
      

COPIA 
 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE  N.     7 

 
OGGETTO : 
COMUNICAZIONE D.U.P. 2016/2018 - PROVVEDIMENTI 
 
L’anno  duemilasedici, addì  trenta, del mese di  marzo, alle ore  21 e minuti  00, nella sala delle 
adunanze consiliari "Mons. Giovanni Gatti", presso il "Castello di Agrate", convocato per 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE il Consiglio Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOSI SIMONE  PRESIDENTE   X  
ZONCA MARCO  CONSIGLIERE   X  
VISCONTI GIAN CARLO  CONSIGLIERE   X  
TONDINI FEDERICO  CONSIGLIERE   X  
PERANI PAOLO  CONSIGLIERE   X  
SACCO ALESSIO  CONSIGLIERE   X  
CACCIA PAOLO ALBERTO  CONSIGLIERE   X  
COCCO ANDREA  CONSIGLIERE   X  
BERTINOTTI NATALE  CONSIGLIERE   X  
CASAGRANDE LUIGI  CONSIGLIERE   X  
BOLCHINI BARBARA  CONSIGLIERE   X  

Totale  11  
 
Assume la presidenza il Sig. TOSI SIMONE - Sindaco 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale GUGLIOTTA DOTT. MICHELE  
 
Il Presidente, TOSI SIMONE , riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



      

N. 7 del 30.03.2016 

 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE APPROVAZIONE DUP 2016/2018 – PROVVEDIMENTI. 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Su relazione del Sindaco, che riferisce che si tratta di un aggiornamento rispetto al DUP già 
approvato dalla Giunta Comunale sulla base delle nuove linee guida dell’Amministrazione 
Comunale, proponendone quindi la debita approvazione; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 29/12/2015, relativa all’approvazione 
del documento unico di programmazione per il periodo 2016-2018; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 8/3/2016, relativa all’aggiornamento del 
documento unico di programmazione per il periodo 2016-2018; 
 
Accertato che il documento unico di programmazione (D.U.P.), approvato dalla Giunta 
Comunale, deve essere presentato al Consiglio Comunale per le conseguenti deliberazioni 
previa acquisizione del parere del revisore dei conti; 
 
Dato atto che con nota prot. n. 1148 del 10/03/2016 si è provveduto a comunicare ai capi 
gruppo di maggioranza e di minoranza il deposito degli atti inerenti al D.U.P. 2016-2018; 
 
Acquisito il parere favorevole del revisore dei conti, nota protocollo n.1280 del 16.3.2016, ai 
sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), del Decreto Lgs. n. 267/2000; 
 
Vista la disciplina vigente in materia, ed in particolare: 
 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 
- l’art. 151, comma 1, del testo unico degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, così come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale fissa al 31 luglio il 
termine per la presentazione del documento unico di programmazione riferito ad un 
orizzonte temporale almeno triennale; 

 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art.49 del 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs.18.08.2000 n°267; 
 
Con votazione palese, espressa per alzata di mano, che ottiene il seguente risultato: 
Presenti:  n. 11 
Astenuti:  n.  0 
Votanti:  n. 11 
Voti favorevoli: n.  8 
Voti contrari:  n.  3 (Consiglieri Bertinotti, Casagrande e Bolchini) 
 

 

DELIBERA 
 

 

1. di approvare il documento unico di programmazione per il triennio 2016 / 2018, 
approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 84 del 29/12/2015  e aggiornato 
dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 18 del 8/3/2016. 



      

 
 
 
 
Successivamente,  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con votazione palese, espressa per alzata di mano, che ottiene il seguente risultato: 
Presenti:  n. 11 
Astenuti:  n.  0 
Votanti:  n. 11 
Voti favorevoli: n.  8 
Voti contrari:  n.  3 (Consiglieri Bertinotti, Casagrande e Bolchini) 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4, dell’art. 134 
del D. Lgs. n. 267 del 2000. 
 
 



      

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to SARTORETTI DOTT. GIANFRANCO 

Agrate Conturbia, lì 17/03/2016 
____________________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal  6/04/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì   6/04/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

____________________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data 30/03/2016 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


